INDICAÇÃO Nº
1998
, DE 2007

                                                   INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam doados recursos no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais) para a reforma da creche Maria Della Noche-Associação Organizadora Benemérita Isabelense (AOBI), no município de Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

                                                 É por meio desta que, solicito-lhe a doação do supracitado valor, a fim de que esta Associação possa reformar a creche pela qual é responsável, já que também esta associação vive dessas dignas e honrosas doações..

                                                Logo, espera-se que o Estado aja com esmero e doe este valor, permitindo assim que a AOBI perpetue seu trabalho com crianças, jovens e os familiares, dando-lhes ajuda e abrigo, o que em muito será benéfico para sua formação como cidadãos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 728605 110707 1703